
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 
с.Дивное 

26 августа 2021 г.                                                                                         № 830-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики», утвер-
жденную постановлением администрации Апанасенковского муниципально-
го округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 15-п  
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального района Став-

ропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 30 марта 2021 г. № 244-п «О результатах оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ Апанасенковского муници-

пального района Ставропольского края за 2020 год», администрация Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муници-

пальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Развитие экономики», утверждённую постановлением админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                             

от 29 декабря 2020 г. № 15-п «Об утверждении муниципальной программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 

экономики» (с изменениями, внесенными постановлением Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 22 апреля 2021 г. № 328-п). 

 

2. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном 

учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная 

библиотека». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального 



округа Ставропольского края Петровского А.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 26 августа 2021 г. № 830-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края «Развитие экономики», утвержден-
ную постановлением администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 15-п 
 
 

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие экономики» (далее - Про-

грамма): 

1.1. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения программы составит 57 462,42 тыс. 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее - бюджет округа) – 56 802,42 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 9 785,74 тыс. рублей;  

в 2022 году – 9 392,40 тыс. рублей; 

в 2023 году – 9 406,07 тыс. рублей; 

в 2024 году – 9 406,07 тыс. рублей; 

в 2025 году – 9 406,07 тыс. рублей; 

в 2026 году – 9 406,07 тыс. рублей, 

средства участников программы составят 660,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2021 году - 110,00 тыс. рублей;  

в 2022 году - 110,00 тыс. рублей; 

в 2023 году - 110,00 тыс. рублей; 

в 2024 году - 110,00 тыс. рублей; 

в 2025 году - 110,00 тыс. рублей; 

в 2026 году - 110,00 тыс. рублей». 

 

2. В приложении 4 «Подпрограмма «Снижение административных 

барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг в Апанасенковском муниципальном 

округе Ставропольского края» муниципальной программы Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики»                      

к Программе (далее – подпрограмма): 



2.1. В паспорте подпрограммы: 

2.1.1. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения подпрограммы составит 53 460,42 

тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее - бюджет округа) – 53 460,42 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 9 228,74 тыс. рублей;  

в 2022 году – 8 835,40 тыс. рублей; 

в 2023 году – 8 849,07 тыс. рублей; 

в 2024 году – 8 849,07 тыс. рублей; 

в 2025 году – 8 849,07 тыс. рублей; 

в 2026 году – 8 849,07 тыс. рублей». 

 

3. В приложении 5 к Программе: 

таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муници-

пальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Развитие экономики» изложить в новой редакции согласно при-

ложению 

____________________ 



Приложение  
к изменениям, которые вносятся в му-
ниципальную программу Апанасенков-
ского муниципального округа Ставро-
польского края «Развитие экономики», 
утвержденную постановлением адми-
нистрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2020 г. № 15-п  
 

Таблица 3 
 
 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
 

финансового обеспечения муниципальной программы 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Развитие экономики» 
 

№ 

 п/п 

Наименование программы, 

подпрограммы программы, 

основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Источники финансового 

обеспечения по ответствен-

ному исполнителю, соиспол-

нителю программы, подпро-

граммы программы, основно-

му мероприятию подпро-

граммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 г. 2022г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа «Развитие эко-

номики» 

 Всего, в том числе 9895,74 9502,4 9516,07 9516,07 9516,07 9516,07 

  бюджет Апанасенковского 

муниципального округа Став-

ропольского края (далее - 

бюджет округа),  

9785,74 9392,4 9406,07 9406,07 9406,07 9406,07 



  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

соисполнителям 

9785,74 

 

 

 

0,00 

9392,4 

 

 

 

0,00 

9406,07 

 

 

 

0,00 

9406,07 

 

 

 

0,00 

9406,07 

 

 

 

0,00 

9406,07 

 

 

 

0,00 

  средства участников про-

граммы, в т.ч. 

110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 

  средства юридических и др. 

лиц  

110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 

2. Подпрограмма «Развитие 

малого и среднего предпри-

нимательства в Апанасен-

ковском муниципальном 

округе Ставропольского 

края» 

 Всего, в том числе 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00 

   бюджет округа 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

соисполнителям 

450,00 

 

 

 

0,00 

450,00 

 

 

 

0,00 

450,00 

 

 

 

0,00 

450,00 

 

 

 

0,00 

450,00 

 

 

 

0,00 

450,00 

 

 

 

0,00 

  средства участников про-

граммы, в т.ч. 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  средства юридических и др. 

лиц  

 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



 

 

 

в том числе следующие ос-

новные мероприятия: 

       

2.1. Финансовая поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в 

Апанасенковском муници-

пальном округе Ставрополь-

ского края, всего 

 Всего, в том числе 530,00 530,00 530,00 530,00 530,00 530,00 

   бюджет округа 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

соисполнителям 

430,00 

 

 

 

0,00 

430,00 

 

 

 

0,00 

430,00 

 

 

 

0,00 

430,00 

 

 

 

0,00 

430,00 

 

 

 

0,00 

430,00 

 

 

 

0,00 

  средства участников про-

граммы, в т.ч. 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  средства юридических и др. 

лиц  

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

2.2. Пропаганда и популяриза-

ция предпринимательской 

деятельности в Апанасен-

ковском муниципальном 

округе Ставропольского 

края 

 Всего, в том числе 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

  бюджет округа 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

  в т.ч. предусмотренные:       



  администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

соисполнителям 

 

средства участников 

программы 

20,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

20,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

20,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

20,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

20,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

20,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

2.3. Взаимодействие с организа-

циями, образующих инфра-

структуру поддержки субъ-

ектов малого и среднего 

предпринимательства в 

Ставропольском крае 

не требует финансового обес-

печения 

- - - - - - 

3. Подпрограмма «Развитие 

пищевой и перерабатываю-

щей промышленности и по-

требительского рынка в 

Апанасенковском муници-

пальном округе Ставрополь-

ского края» 

 Всего, в том числе 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 

   бюджет округа 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

соисполнителям 

100,00 

 

 

 

0,00 

100,00 

 

 

 

0,00 

100,00 

 

 

 

0,00 

100,00 

 

 

 

0,00 

100,00 

 

 

 

0,00 

100,00 

 

 

 

0,00 

  средства участников про-

граммы, в т.ч. 

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 



  средства юридических и др. 

лиц  

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

 в том числе следующие ос-

новные мероприятия: 

       

3.1. Расширение и обновление 

действующих и открытие 

новых предприятий бытово-

го обслуживания 

 Всего, в том числе 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

   бюджет округа 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

соисполнителям 

80,00 

 

 

 

0,00 

80,00 

 

 

 

0,00 

80,00 

 

 

 

0,00 

80,00 

 

 

 

0,00 

80,00 

 

 

 

0,00 

80,00 

 

 

 

0,00 

  средства участников про-

граммы, в т.ч. 

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

  средства юридических и др. 

лиц  

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

3.2. Привлечение к участию спе-

циалистов сферы торговли, 

общественного питания, бы-

тового обслуживания, пище-

вой и перерабатывающей 

промышленности в совеща-

ниях, конференциях, кон-

курсах, выставках, семина-

рах по вопросам профессио-

нальной деятельности 

 Всего, в том числе 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 



   бюджет округа 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

соисполнителям 

 

средства участников про-

граммы 

20,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

20,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

20,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

20,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

20,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

20,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

3.3. Рассмотрение обращений 

потребителей, консультиро-

вание их по вопросам защи-

ты прав потребителей 

не требует финансового обес-

печения 

- - - - - - 

3.4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.5. 

 

 

 

4. 

 

 

Проведение ярмарок по про-

даже продовольственных и 

непродовольственных това-

ров на территории Апана-

сенковского муниципально-

го округа Ставропольского 

края с участием ставрополь-

ских и местных товаропро-

изводителей 

 

Информационная поддержка 

местных товаропроизводи-

телей 

 

Подпрограмма «Формиро-

вание благоприятного инве-

стиционного климата в Апа-

не требует финансового обес-

печения 

 

 

 

 

 

 

 

 

не требует финансово- 

го обеспечения 

 

 

       Всего, в том числе 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

7,00 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

7,00 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

7,00 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

7,00 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

7,00 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

7,00 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2. 

 

 

 

 

насенковском муниципаль-

ном округе Ставропольского 

края» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Формирование инвестици-

онной привлекательности 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставро-

польского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участие в региональных 

проектах «Системные меры 

по повышению производи-

тельности труда» и «Си-

стемные меры развития 

 

бюджет округа     

 

в т.ч. предусмотренные: 

 

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края   

 

соисполнителям 

 

средства участников 

программы 

 

  Всего, в том числе 

 

 

бюджет округа 

 

в т.ч. предусмотренные: 

 

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

соисполнителям 

 

средства участников 

программы 

 

не требует финансового обес-

печения 

 

 

 

 

7,00 

 

 

 

7,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

7,00 

 

 

7,00 

 

 

 

7,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

- 

 

 

 

 

 

7,00 

 

 

 

7,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

7,00 

 

 

7,00 

 

 

 

7,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

- 

 

 

 

 

 

7,00 

 

 

 

7,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

7,00 

 

 

7,00 

 

 

 

7,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

- 

 

 

 

 

 

7,00 

 

 

 

7,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

7,00 

 

 

7,00 

 

 

 

7,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

- 

 

 

 

 

 

7,00 

 

 

 

7,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

7,00 

 

 

7,00 

 

 

 

7,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

- 

 

 

 

 

 

7,00 

 

 

 

7,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

7,00 

 

 

7,00 

 

 

 

7,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

- 

 

 

 

 



 

 

 

 

4.3. 

 

 

 

международной кооперации 

и экспорта Ставропольского 

края» 

 

Обеспечение качества стра-

тегического планирования в 

Апанасенковском муници-

пальном округе Ставрополь-

ского края 

 

 

 

 

 

не требует финансового обес-

печения                         

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

5. Подпрограмма «Снижение 

административных барье-

ров, оптимизация и повы-

шение качества предостав-

ления государственных и 

муниципальных услуг в 

Апанасенковском муници-

пальном округе Ставрополь-

ского края» 

Всего, в том числе 9228,74 8835,4 8849,07 8849,07 8849,07 8849,07 

   бюджет округа 9228,74 8835,4 8849,07 8849,07 8849,07 8849,07 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

соисполнителям 

 

средства участников 

программы 

  9228,74 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

8835,4 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

8849,07 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

8849,07 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

8849,07 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

8849,07 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

5.1. Повышение доступности 

государственных и муници-

Всего, в том числе 9228,74 8835,4 8849,07 8849,07 8849,07 8849,07 



пальных услуг, предоставля-

емых по принципу «одного 

окна» в многофункциональ-

ном центре 

   бюджет округа 9228,74 8835,4 8849,07 8849,07 8849,07 8849,07 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

соисполнителям 

 

средства участников про-

граммы 

9228,74 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

8835,4 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

8849,07 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

8849,07 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

8849,07 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

8849,07 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

5.2. Проведение опросов и оцен-

ки удовлетворенности насе-

ления Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края каче-

ством предоставления госу-

дарственных и муниципаль-

ных услуг в многофункцио-

нальном центре 

не требует финансового обес-

печения 

- - - - - - 

 
 

________________________ 


